
Codice CUP: I78H18000720001

Albo
Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie ESPERTI e TUTOR e assegnazione incarichi
per il Progetto 10.1.1A - FSEPON-SI-2019-160 “Non solo studio! Creatività,
espressività, ricerca” – PON FSE “Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a
edizione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 – PON FSE “Inclusione
sociale e lotta al disagio - 2a edizione” - PON per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo
Specifico 10.1 - Azione 10.1.1- Sotto-azione 10.1.1A;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al
finanziamento (Collegio dei docenti – n. 33 del 06/04/2018; Consiglio d’Istituto - n. 233 del
27/04/2018);

VISTA la candidatura n. 1012213, inoltrata all’Autorità di Gestione;
VISTA la nota prot. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 con la quale la competente Direzione

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Non solo studio!
Creatività, espressività, ricerca” – codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-160 proposto da questa
Istituzione Scolastica per un importo pari a € 44.820,60;

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n.
1588;





VISTA la nota prot. AOODGEFID prot. 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al
reclutamento delle figure professionali;

VISTO il manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017;
VISTI i Regolamenti UE relativi al Fondo Sociale Europeo e ai Fondi Strutturali e di investimento

europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del PON FSE, di cui al predetto

avviso, per l’importo di € 44.820,60 (prot. 8780 del 14/09/2020);
VISTA la pubblicizzazione del Progetto nel sito del Liceo Meli (prot. n. 19685 del 12/10/2021);
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 dell’Assessore all’Istruzione e alla

Formazione Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007;
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti

esterni approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTA la scheda finanziaria dei progetti in oggetto;
VISTO l’avviso interno di selezione Esperti (prot. n. 26660 del 14/12/2021);
VISTO l’avviso interno di selezione Tutor (prot. n. 26664 del 14/12/2021);
VISTE le graduatorie definitive delle selezioni di cui ai suddetti avvisi (prot. n. 349 del

05/01/2022);
VISTE le dichiarazioni di disponibilità dei docenti in graduatoria per l’accettazione dell’incarico di

Esperto e Tutor acquisite al protocollo d’istituto;

DECRETA

Art. 1 - Graduatorie
Essere definitive le graduatorie già pubblicate all’Albo d’istituto.

Art. 2 - Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi di ESPERTI e TUTOR nel rispetto dell’ordine di graduatorie
e delle preferenze espresse, come indicato nella seguente tabella.



ESPERTI

DOCENTE TITOLO MODULO ORE

Norcia Giuseppina MODULO 2
“Melologhi - trame di teatro” 30

Romano Fabio MODULO 3
“Ricercatore meteorologico - Il clima in un click” 30

Rizzo Roberta MODULO 4
“Dal Museo allo scavo: il mestiere dell’archeologo” 30

Sortino Angela Daniela MODULO 5
“Cittadini digitali consapevoli e responsabili” 30

TUTOR

DOCENTE TITOLO MODULO ORE

La Rocca Fausta MODULO 1
“MELIca corale” 30

Guccione Alessandro MODULO 2
“Melologhi - trame di teatro” 30

Galati Giovanna MODULO 3
“Ricercatore meteorologico - Il clima in un click” 30

D’Urso Giorgia MODULO 4
“Dal Museo allo scavo: il mestiere dell’archeologo” 30

Raimondi Maria Assunta MODULO 5
“Cittadini digitali consapevoli e responsabili” 30

Rizzo Roberta MODULO 6
“Verso una genitorialità supportiva” 30

Clemente Giuliana MODULO 7
“Con il cibo e lo sport costruisco il mio benessere” 30

Cilluffo Aurelia MODULO 8
“Bulli e pupe!” 30



Art. 3 Orario
Il servizio affidato ai docenti di cui all’art. 2 è di n. 30 ore a modulo.
Le ore sono da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina
fino al termine del modulo assegnato.

Art. 4 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e contenuti negli avvisi di
selezione richiamati in premessa.

Art. 5 Compenso
Il compenso per i docenti di cui all’art. 2 viene stabilito in € 70,00 ad ora per gli Esperti e in € 30,00
per i Tutor così come previsto negli avvisi richiamati in premessa.

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguiranno lettere di nomina.

Art. 7 Privacy
I dati forniti verranno trattati esclusivamente a fini amministrativi e contabili ai sensi degli artt. 13 e
14 Regolamento UE  679/2016 (cosiddetto GDPR).
Il Titolare del trattamento dati è il Liceo Classico Internazionale Statale “Giovanni Meli”, Via S.
Aldisio, 2 Palermo - Email: papc030004@istruzione.it - PEC papc030004@pec.istruzione.it .
Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è il dott. Mario Grimaldi raggiungibile al seguente
indirizzo mail: dpo.grimaldi@gmail.com cell. 3493424766.

Palermo, 11/01/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Cinzia Citarrella

(Documento firmato digitalmente)

mailto:papc030004@istruzione.it
mailto:papc030004@pec.istruzione.it
mailto:mario.grimaldi@gmail.com

		2022-01-11T14:33:39+0100
	Citarrella Cinzia




